9. *Synodus Milevitana II fuit Provincialis.* — Hanc secundam Synodum *Milevitana* non fuisse Concilium generale, quod arbitratur Baronius fuisse primum Milevitana, ut videre est anno cdu, n. 54, liquet ex epigraphe Epistolæ clxxvi, alias xci, inter Augustinianas, quam Milevitani Concilii Patres ad Innocentium papam scripsere. Quod si Canon xxvi inter Milevitanos, *De velandis virginibus in casu necessitatis*, citetur tanquam Milevitana a Synodo Turonensi II, inde tantum inferri potest auctorem farraginis anteriorem fuisse Synodo Turonensi. Imo Ferrandus in Collectione canonum tit. 30, recitat canonem illum, quo vigente necessitate virginis consecratio ante annum xxv permittitur, appellatque non Synodum Milevitana, sed Carthagenensem, licet inter Canones Milevitanos sit xxvi; est autem Canon xviii Synodi Carthagenensis anno cxxviii celebratæ, et recte ab eodem Ferrando, uti Canon xviii ejusdem Concilii adducitur. *Ferrandus* vero anno dxxviii, viginti scilicet aut circiter annos ante celebrationem Concilii Turonensis II, adhuc in vivis erat. Denique versus Prospere in Carmine de Ingratis, quibus dicitur, hæresiarchas *gemino cætu* damnatos fuisse, quos Baronius de isto Concilio Carthaginiensi et Milevitano II, num. 8, interpretatur

de duabus Synodis anno cxxviii adversus Pelagianos habitis intelligendi sunt, ut eo anno videbimus.

10. *Epistola quinque episcoporum ad Innocentium non est Synodica.* — Præter Synodicas Conciliorum Carthaginensis et Milevitanæ Epistolas, præsules quinque Africani, scilicet Aurelius, Alypius, Augustinus, Evodius, ac Possidius, aliam communi nomine eidem Innocentio Epistolam scripsere, qua totam Pelagii causam uberius apud illum exposuere, asserentes ipsius Innocentii præsertim interesse, huic tanto malo meliori; propterea quod in Urbe plurimi essent Pelagiani dogmatis sectatores. Garnerius loco laudato existimat, hanc Epistolam datam esse in tertio Concilio incerto loco hoc anno celebrato, quod Marius Mercator in Commonitorio a se Theodosio Augusto oblato, de damnatione Pelagii et Cælestii scribat: « Et autem a sancte recordationis Innocentio damnarentur, talis exitit causa. Post Romanæ Urbis vastationem in Palestina degebat Pelagius. Inventi sunt a quibusdam studiosis episcopis libri ejus, in quibus multa et varia adversus fidem Catholicam conscripta esse videntur. Ili cum litteris in Africam Patribus et episcopis missi sunt; ubi tribus Conciliis congregatis, memorati lecti sunt libri. Exinde relationibus Romam missis, qui quoque libris pariter destinatis, Apostolica sententia rescribentis ad prædicta Concilia emanavit, quæ eodem ipsos Cælestium, Pelagiumque Ecclesiastica communione privavit; quorum scriptorum exemplaria habemus in manibus. Verum tria illa Concilia alia non sunt, quam Carthaginense anno cxxii habitum, et Carthaginense ac Milevitanum II hoc anno celebrata, ut Quesnellus tom. II Operum S. Leonis Magni in Dissert. 13. et Schelstratius in Dissert. 3 de Ecclesia Africana cap. II jam observarunt. Licet enim prior illa Synodus relationem ad Innocentium non miserit, ejus tamen gesta ab altera Carthaginensi directa sunt ad eundem, ut clare habetur in utraque Synodica: « Unde factum est », inquit Carthaginensis hoc anno coacta, « ut recensendum putarem, quid ante ferme quinquennium super Cælestii nomine hic apud Ecclesiam Carthaginensem fuerit agitatum: quo recitato, sicut ex subsequentiibus advertere poterit sanctitas tua, quamvis iudicatio manifesta constaret, etc. » Idem habet Synodus Milevitanæ II. Imo Augustinus in Epistola ad Valentinum cxxv, alias XLVII, eam Epistolam, non Synodicam, sed *Familiarem* appellat, dum Valentino ejusque monachis legendum perscribit: « Quod scriptum est ad papam Innocentium Romanæ Urbis episcopum de Concilio provincie Carthaginensis; et de Concilio Numidiæ, et aliquanto diligentius a quinque episcopis, etc. »